
570tste Beh. af Forsl. til alm. borgerl. Straffelov for Konger. Danmark.569

Jeg skal hermed standse Forhandlingerne
for nærværende Møde og opgive Dagsordenen
for næste Møde, der vil blive afholdt imorgen
Middag Kl. 1, saaledes:

Første Behandling af:

Udkast til almindelig borgerlig Straffelov
for Kongeriget Danmark,

Mødet hævet Kl. 51i4.

Femtende Mode.

Torsdagen den 7de-Deeember Kl.l.

Forhandlingsprotocollen for forrige Møde
blev oplæst og vedtagen.

Formanden: Den eneste Sag paa

Dagsordenen er:

Første Behandling af »Udkast tili
almindelig borgerlig Straffelov fors
Kongeriget Danmark.« s

(Udkastet findes i Tillæg A. Sp. 593 ff.)

Casfe: Ved Begyndelsen af Straffelo-
vens Behandling i forrige Samling tillod jeg
mig at henlede det høie Things Opmærksom-
hed paa den paatrængende Nødvendighed af,
at den udkom snarest muligt, og jeg bestræbte
mig for at godtgjøre denne Nødvendighed, ved

at paapege adskillige af de store og væsentlige
Mangler, af hvilke den gjældende Straffelov-
givning lider, Mangler, hvis Størrelse næsten
dagligt fremgaaer igjennem de Domfældelser,

som finde Sted. Jeg skal ikke gjentage, hvad

jeg dengang ndførligt fremstillede, men jeg skal
indskrænke mig til een Bemærkning, nemlig

den, at Straffebestemmelserue med Hensyn til

de Forbrydelser, som flyde af Eiendomsind-

greb —— navnlig Tyveri og de dermed beslæg-
tede Forbrydelser—— især i Gjentagelsestilfælde
ere i høi Grad strenge, saaledes at der ikke

kan være Tale om, at denne Strenghed skulde
kunne retfærdiggjøres Hver Samling asßigs-

dagen, der hengaaer, uden at denne nye Straffe-
lov udkommer, vil kræve Huudreder af For-

brydere som Offre for den Strenghed, der

gaaer saa langt ud over Grændserne for, hvad
der er billigt. — Det vil være i det høie
Things Erindring, at, efter at Straffelovud-
kastet i forrige Samling i det andet Thing

havde været Gjenstand for Behandling, navn-

lig ogsaai et Udvalg, blev det vedtaget der

med endeel Forandringer. Udkastet kom da

hertil, og første Behandling fandt Sted, uden

at noget Udvalg her blev nedsat, men derimod

fremkom der en stor Masse Ændringsforflag
—- jeg troer 115 ei 120 —, og jeg siger vel

neppe for Meget, naar jeg udtaler, at netop An-

tallet af disse Ændringsforslag og tildeels deres

særdeles indgribende Beskaffenhed vidne om,

at Sagen har været Gjenstand for en i høi
Grad omhyggelig Overveielse fra Medlemmer-

nes Side. Jeg troer, det vil være muligt at

faae Straffeloven gjennemført i denne Sam-

ling, men idet jeg har denne Overbeviisning,
maa jeg dog bemærke, at den er knyttet til en

anden Forudsætning som jeg ikke tvivler paa
jo vil vise sig fuldkommen rigtig. Jeg nærer

nemlig den Overbeviisning, at hver Dag, som
gaaer hen, uden at denne Sag fremslyndes,
vil kunne medføre en væsentlig Standsning for
dens Gjennemsørelse, saaledes at der er den

største Opfordring til netop at spare paa hver

Dag, som det er muligt at kunne benytte til

at fremskynde dens Behandling. Det er denne

Betragtning, som gjør, at jeg tillader mig
at udtale som min Mening, at det vilde

være ønskeligt, om denne første Behandling
lod Behandlingen af saadanne indgribende
Hovedspørgsmaal hvile til 2den Behandling,
som, hvis de kom for nu, vilde medtage

lang Tid, og hvis Forhandling her kun, da der

dog vil blive stillet Ændringsforslag med Hen-
syn til dem, vilde lede til, at der fandt en

Gjentagelse af Discussionen Sted. Det, som

gjør, at jeg nærer en stærk Tro paa, at der

vil blive taget Hensyn tildenne Mening, er den

Omstændighed, at Sagen, som jeg nylig antydede,
allerede i forrige Samling ogsaa her i Thinget
har været Gjenstand for Overveielse, at der

siden den er henlobet en faa lang Tid, at disse

Overveielser have havt Leilighed til endnu yder-


